



Fonden for Sociale Investeringer

**Bygmestervej 10, 1.tv.
2400 København NV**

CVR-nr 40 83 73 88

**ÅRSRAPPORT
2022**



Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Fondsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

Anvendt regnskabspraksis	14
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter	20



Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fonden for Sociale Investeringer (FSI) er en erhvervsdrivende fond, der etablerede sit første program Kvinder i Job i slutningen af 2019. Fonden har til formål at udarbejde sociale programmer inden for velfærdsområder, hvor samfundet og herunder kommuner, stat og regioner, har behov for hjælp. Fonden hjælper udsatte målgrupper ved at indgå samarbejde på tværs af den offentlige, den private og den civile sektor.

Fonden hjælper udsatte og langtidsløse i afklaring, job og uddannelse.

Fondens formål og fokusområder

Fondens formål er at udføre aktiviteter inden for det sociale område med henblik på at generere et overskud.

Fonden arbejder for at hjælpe udsatte målgrupper, og fondens eventuelle overskud geninvesteres i fondens indsatser eller uddeles til andre gode sociale formål.

Udviklingen i fondens aktiviteter og økonomiske forhold

Økonomi:

Årets resultat bærer fortsat præg af krisetilstanden i samfundet som af flere omgange har påvirket indsatsen i landets kommunale jobcentre. Kvinder i Job, der indtil videre er fondens eneste sociale indsats, skal generere sine indtægter igennem et samarbejde med kommunerne og herunder kommunernes beskæftigelsesindsatser, som desværre pga. pandemien har været lukket ned i størstedelen af 2020 samt en del af 2021.

I Fonden for Sociale Investeringer har vi oplevet, hvordan kommunerne i meget lange perioder ikke har set sig i stand til at indgå nye aftaler omkring de udsatte borgere på beskæftigelsesområdet, da de har været påvirkede af corona-nedlukningen, udsigten til medfinansiering af Arnepensionen, 37 timers-reglen, Ukrainekrigen, folketingsvalget, den manglende regeringsdannelse, udmeldingen om eventuel lukning af jobcentrene m.v. Der sker hele tiden noget i samfundet, og det har vist sig at påvirke indsatsen i jobcentrene markant, og har efterladt mange leverandører og herunder Fonden for Sociale Investeringer i venteposition.

Årets resultat lever ikke op til det oprindelige budget for 2022 som følge af de ovenstående forhold. Resultatet er for første gang i FSI's levetid positivt som følge af, at omkostningerne er blevet tilpasset aktivitetsniveauet. Efter omstændighederne må resultatet dog betragtes som tilfredsstillende.

Ledelsen har gjort, hvad den kunne for at reducere omkostningerne i organisationen så meget som muligt, og herunder er antallet af ansatte skåret ned til et minimum.

Både bestyrelsen og den eksterne finansieringspartner er indforståede med fondens resultat. Bestyrelsen og den eksterne finansieringspartner er fortsat bekymret over den negative egenkapital. Fonden leverer i den sammenhæng månedlig opfølgning til både bestyrelsen og den eksterne finansieringspartner, og begge følger løbende situationen.



Ledelsesberetning

Bestyrelsen og finansieringspartneren er begge enige i vurderingen af, at den negative egenkapital kan indhentes over de næste tre til fire år ud fra de planer, ledelsen har lagt for genopretning. Der er udarbejdet en ambitiøs salgsstrategi, som følges til punkt og prikke, og således er alle danske kommuner kontaktet ved udgangen af 2022. Langt de fleste er positive i forhold til konceptet og ca. 20 % af disse har sagt ja til videre dialog primo 2023.

Kvinder i Job har fra starten været en god business case. På trods af, at ledigheden blandt de ikke-vestlige indvandrere er faldet, er der fortsat rigtig mange indvandrerkvinder uden job i Danmark. Mange kommuner har svært ved at hjælpe målgruppen, og der er meget store og umiddelbart målbare samfundsøkonomiske besparelser forbundet med selv små resultater. Herudover har FSI udviklet og afprøvet et særligt koncept rettet mod kvinder fra Ukraine, som er kommet til Danmark som flygtninge. Konceptet har vist sig at have samme gode effekt som Kvinder i Job-konceptet, og derfor regner FSI med også at sælge flere af disse forløb i 2023.

FSI har i 2022 også eksperimenteret med udbud og nye samarbejdsflader og ønsker også at stille sig til rådighed som konsortiumspartner for større leverandører.

FSIs eksterne finansieringspartner bliver som tidligere nævnt løbende orienteret om udviklingen i økonomien og har indtil videre godkendt alle bestyrelsens beslutninger i forhold til genetablering af egenkapitalen. Der er lavet en finanseringsaftale frem til 1. oktober 2024.

Aktiviteterne:

Kvinder i job-program målrettet etniske minoritetskvinder

Programmet gør en forskel for målgruppen ved at:

- Afdække og håndtere kvindernes individuelle udfordringer og samtidig styrke deres faglige og personlige udvikling, så deres forudsætninger for at komme i beskæftigelse forbedres.
- Opbygge viden, kompetencer og ressourcer hos den enkelte kvinde samt forbedre selvtillid, motivation og handlekraft.
- Adressere svære emner, som ikke normalt indgår i et beskæftigelsesforløb (fx børneopdragelse, traumer og familiestrukturer), og herigennem give kvinderne konkrete redskaber til, hvordan de kan balancere deres arbejds- og familieliv.
- Styrke netværksdannelse mellem kvinderne.
- Opbygge relationer mellem kvinderne og de virksomheder, der deltager i Kvinder i Job, bl.a. ved at stille praktikpladser og jobs til rådighed.



Ledelsesberetning

De deltagende kvinder får således en værktøjskasse, der betyder, at de:

- Får øje på egne styrker og kompetencer
- Bliver geografisk mobile og vant til transport
- Bliver vant til at indgå på en arbejdsplads
- Får brudt en række tabuer, der potentielt har begrænset dem
- Får skabt et fundament for at komme i og fastholde et job

Kvinder i job-program målrettet ukrainske flygtningekvinder

Programmet bygger videre på erfaringer og metoder fra programmet målrettet etniske minoritetskvinder (se ovenfor). Derudover har programmet særligt fokus på følgende:

- At give kvinderne en grundlæggende forståelse af det danske arbejdsfællesskab og de forventninger og værdier, der gør sig gældende på det danske jobmarked Danmark. Herunder at give kvinderne viden om de organisatoriske forskelle, der er på arbejdspladserne i vores to lande samt opbygge tillid til de systemer og hierarkier, der er en del af det danske arbejdsmarked.
- At hjælpe kvinderne til se, hvordan de med deres faglige kompetencer kan passe ind på det danske arbejdsmarked. Dette kræver ofte en større mental erkendelsesproces hos kvinderne, og det er derfor en meget vigtig del af programmet
- At låse op for kvindernes håb og drømme ved hjælp af forskellige nonverbale værktøjer. Kvinderne er i en situation, hvor de ikke ønsker at udvise svaghed, men har samtidig brug for at få luft for frygt, sorg og frustrationer til at komme videre.

Fakta:

Kvinder i Job har i 2022 skabt gode resultater i samarbejde med 14 kommuner og forløb med flere end 180 kvinder. Vi har fået 26 % af kvinderne i forløbene i job eller uddannelse og har ligeledes fået flere kvinder i praktik.

Vi har i 2022 indført progressionsmåleværktøjet Jobindikator. Med dette værktøj har vi været i stand til at fortage en bedre forventningsafstemning med kommunerne omkring succesmålingen af vores indsats. Ved hjælp af Jobindikator-værktøjet foretager vi en analyse af kvindernes situation, når de starter på et forløb, og når de slutter. På den måde har vi ud fra et klart defineret indeks 100 kunnet synliggøre den enkelte kvindes fremskridt, også selv om de ikke har ført til job eller praktikforløb. Samlet set har vi løftet kvinderne i vores programmer med 15 procentpoint.

Vi har ved årets udgang igangværende forløb i en kommune og er dialog med ca. 30 andre.

Ledelsesberetning

FN's verdensmål

Kvinder i Job arbejder målrettet med FN's verdensmål i samarbejde med både ansvarlige partnervirksomheder og kommunerne. Vi har særligt fokus på følgende mål:



Vi arbejder målrettet med at styrke kvinders mulighed for lige adgang til at deltage på arbejdsmarkedet. Vi underviser bl.a. kvinderne i emner som social kontrol, rettigheder og muligheder i samfundet. I vores arbejde anvender vi konkrete metoder og tiltag, der fremmer den enkelte kvindes selvværd, handlekompetence og mulighed for at tage ansvar for eget liv.



Når vi arbejder med at gøre kvinderne til en del af det danske samfund og arbejdsmarked, er det altid med fokus på at skabe anstændige jobs, der matcher den enkelte kvindes muligheder og færdigheder. Et centralt element i vores forløb er, at kvinderne bliver bevidstgjorte om egne rettigheder.



Vi arbejder for at bygge bro mellem kvinderne og systemet. Ligesom vi bygger bro mellem kvinderne og arbejdsmarkedet, således at kvinderne bringes fra potentiel isolation og marginalisering til selvforsørgelse og inklusion. Derudover arbejder vi for at opbygge og sikre gode og stabile fællesskaber både fagligt, socialt og samfundsmæssigt.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er ikke indtruffet nogle betydningsfulde hændelser efter statusdagen.

Redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

Fonden har i et skema, der er udarbejdet af Komiteen for God Fondsledelse, redegjort for i hvilket omfang man følger eller fraviger anbefalingerne for 2021/2022. Fondens bestyrelse godkender rapporteringen.

Skemaet er offentliggjort på Fonden for Sociale Investeringers hjemmeside: <https://socialinvestering.dk/Om-os/Good-governance>

Bestyrelse

Bestyrelsen består af 5 medlemmer:

Formand Nich Breinholm Bendtsen, født i 1956

Konsulent og bestyrelsesarbejde

Cand.phil. i historie.

Mangeårig topledelseserfaring. Kommunaldirektør fra 2002-2022 i Rosenholm, Syddjurs og Hvidovre Kommune.

Diverse tillidsposter og bestyrelsesposter: Bl.a. bestyrelsesformand i Den storkøbenhavnske digitaliseringsforening til 2022, mangeårigt bestyrelsesmedlem i Kommunaldirektørforeningen, Teknologirådets repræsentantskab m.m.

Indvalgt i Fonden for Sociale Investeringer i 2020. Nuværende valgperiode udløber i 2024.



Ledelsesberetning

Næstformand Kurt Helles Bardeleben, født i 1957

Partner, advokat (H) hos SIRIUS Advokater

Diverse tillidsposter og bestyrelsesposter:

Bestyrelsesformand i Erhvervsdrivende Fond VIKASKU og Mediationsinstituttet

Bestyrelsesmedlem i INSP Bygningsfond

Indvalgt i Fonden for Sociale Investeringer i 2019. Nuværende valgperiode udløber i 2023.

Natja Hornsbæk, født i 1977

HD 1 fra Copenhagen Business School

HR-direktør og bestyrelsesmedlem i Elis Danmark

Indvalgt i Fonden for Sociale Investeringer i 2020. Nuværende valgperiode udløber i 2024.

Charlotte Jensen, født i 1973

Student fra Holstebro Gymnasium

Country People and Culture Manager i IKEA Danmark

Indvalgt i Fonden for Sociale Investeringer i 2020. Nuværende valgperiode udløber i 2024.

Amer Ramzan, født 1970

Datalog med bifag i International økonomi og ledelse

Direktør i Quantum CPH (Offshore Softwareudvikling)

Managing Partner i Promentum Capital (Venture fond)

Diverse tillidsposter og bestyrelsesposter:

Medlem af styregruppen for Baba, bestyrelsesmedlem for Dansk Indkøb, Justt, D2, Second Trend, Boardplace, CREY Games, Mentor ved Scion DTU og flere.

Indvalgt i Fonden for Sociale Investeringer i 2022. Nuværende valgperiode udløber i 2024.



Ledelsesberetning

Redegørelse for uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b

Fondens uddelingspolitik er forankret i fundatsen og er opdelt i to hovedkategorier:

- 1) at sikre videreførelsen af fonden og fondens dattervirksomheder
- 2) at yde økonomisk støtte til almennyttige og velgørende aktiviteter under fondens formål, herunder med sigte på det arbejde, som udføres i regi af Fonden for Socialt Ansvar.

Fondens uddelinger beslattes på et årligt bestyrelsesmøde i forbindelse med behandlingen af årsregnskabet.

Alle ansøgninger modtages og behandles af fondens direktør og bestyrelsesformand, som sikrer, at disse er i overensstemmelse med legatets uddelingsformål. Bestyrelsen beslutter derefter uddelinger og sikrer i den forbindelse, at fondens midler anvendes i overensstemmelse med fundatsen.

Legatarfortegnelse

Der er i regnskabsåret 2022 ikke uddelt legater.



Resultatopgørelse

1. januar - 31. december

Note	2022 kr.	2021 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE	3.053.074	2.342
2 Personaleomkostninger.....	-2.592.899	-2.517
DRIFTSRESULTAT	460.175	-175
Andre finansielle omkostninger	-199.878	-104
ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT	260.297	-279
ÅRETS RESULTAT	260.297	-279
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	260.297	-279
DISPONERET I ALT	260.297	-279



Balance 31. december

AKTIVER

Note	2022 kr.	2021 tkr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	270.625	1.030
Andre tilgodehavender	57.963	537
Tilgodehavender	328.588	1.567
Likvide beholdninger	14.339	54
OMSÆTNINGSAKTIVER	342.927	1.621
AKTIVER	342.927	1.621



Balance 31. december PASSIVER

Note	2022 kr.	2021 tkr.
Grundkapital	300.000	300
Overført resultat.....	-1.969.683	-2.230
EGENKAPITAL.....	-1.669.683	-1.930
Kreditinstitutter	1.572.993	2.408
Anden gæld.....	439.617	1.143
Kortfristede gældsforpligtelser	2.012.610	3.551
GÆLDSFORPLIGTELSER (KORT- OG LANGFRISTET).....	2.012.610	3.551
PASSIVER	342.927	1.621

3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser



Egenkapitaloppgørelse

Note	2022 kr.	2021 tkr.
Fondskapital primo.....	300.000	300
Fondskapital ultimo.....	300.000	300
Overført resultat, primo.....	-2.229.980	-1.951
Årets resultat.....	260.297	-279
Overført resultat ultimo.....	-1.969.683	-2.230
EGENKAPITAL.....	-1.669.683	-1.930



Noter

2022 **2021**
kr. **tkr.**

1 Usædvanlige forhold

Covid-19 har påvirket fondens aktiviteter i perioden 2020-2022. Opstart og aktivitetsniveau blev væsentligt forsinket i forhold til oprindelig forretningsmodel. Der er på baggrund af dette udarbejdet reviderede budgetter for perioden 2023-2026 samt gennemført en gennemarbejdet genopretningsplan, som genbesøges på alle bestyrelsesmøder og sker i dialog med finansieringspartner. Forsinkelse i opstart og forløb, der førte til tab af egenkapitalen i 2019-2021 forventes at være genoprettet senest i regnskabsåret 2026.

2 Personaleomkostninger

Antal personer beskæftiget	4	4
Lønninger	2.310.880	2.270
Pensioner	239.504	208
Andre omkostninger til social sikring	42.515	39
	<hr/> 2.592.899 <hr/>	<hr/> 2.517 <hr/>

3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Der er ingen eventualforpligtelser i virksomheden.

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for trækningmuligheder i kreditinstitutter, 4.000 tkr., er der givet fordringspant stort 1.000 tkr. i selskabets tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den regnskabsmæssige værdi af de omfattede aktiver udgør 271 tkr.

Der er ingen yderligere pantsætninger eller sikkerhedsstillelser i fonden.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Thit Agnete Aris-Høeg

Adm. direktør

Serienummer: 2beffdd2-084e-49eb-aed7-fa1b1c6dc9ed

IP: 185.185.xxx.xxx

2023-02-22 07:54:10 UTC



Nich Breinholm Bendtsen

Bestyrelsesformand

Serienummer: 3085c1b8-7971-40fb-bd6e-84243d9bfa3f

IP: 85.191.xxx.xxx

2023-02-22 08:23:05 UTC



NAVNE & ADRESSEBESKYTTET

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 8bc1a00a-4311-41ae-9ab7-f8c2751e8c4a

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-02-22 08:25:52 UTC



Amer Ramzan

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-481585669199

IP: 172.225.xxx.xxx

2023-02-22 08:32:09 UTC



Charlotte Hareskov Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 37c0b71a-fa66-47a1-8cb2-30e2b0a1ec3a

IP: 192.71.xxx.xxx

2023-02-22 16:00:56 UTC



Kurt Helles Bardeleben

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 1f79df98-8c2b-47be-81c3-e654d35c89b2

IP: 93.161.xxx.xxx

2023-02-23 09:15:23 UTC



Lars Hansen Larsø

Revisor

Serienummer: CVR:12868693-RID:1237364972135

IP: 194.255.xxx.xxx

2023-02-23 09:17:36 UTC



Penneo dokumentnøgle: SIKL3-8HEE36-Y1U6H-K5L47-EY7Y4-0BUMT

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>